
Aanwezig

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE VAN WATERMAAL-BOSVOORDE

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van het College van Burgemeester en Schepenen
 

Olivier Deleuze, Burgemeester ;
Odile Bury, Hang Nguyen, Benoît Thielemans, Jean-François de Le Hoye, Cathy Clerbaux, Marie-
Noëlle Stassart, Daniel Soumillion, Schepenen ;
David Leisterh, Voorzitter OCMW ;
Etienne Tihon, Gemeentesecretaris.

Zitting van 31.01.22

#Onderwerp : Mobiliteit - Verkeersmaatregel - Wijziging van de beperkte eenrichtingsstraten van
delen van Onze Lieve-Heersbeestjeslaan, Roofkeverslaan en de Bosvoordsesteenweg - Aanvullend
Reglement #

Het College,
Gelet op artikel 117 van de nieuwe gemeentewet;
Gelet op artikels 60 en volgende van het Koninklijk Besluit van 1 december 1975 betreffende het algemeen
reglement op de politie van het wegverkeer;
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;
Gelet op de ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de aanvullende reglementen, de plaatsing en
bekostiging van de verkeerstekens;
Gelet op de beslissing van 27/12/2021 van het college van Burgemeester en Schepenen die bepaalt na afloop
van de inspraakbijeenkomsten met de inwoners van het district op 15/10 :2021 en 17/12/2021 ;
Overwegende het verkeer sinds de sluiting van de Woudlaan ter hoogte van de F. Roosevelt laan is
overgeheveld naar Onze Lieve-Heersbeerstjeslaan;
Overwegende het feit dat Onze Lieve-Heersbeerstjeslaan een lokale weg is;
Overwegende voorts dat het masterplan voor de bus voorziet in de doortocht van een buslijn in Onze Lieve-
Heersbeerstjeslaan en dat het derhalve dienstig is het verkeer aldaar tot rust te brengen;
 
Besluit:
- De vorige aanvullende reglementen betreffende het eenrichtingsverkeer op de openbare wegen op het
grondgebied van Onze Lieve-Heersbeerstjeslaan, Roofkeverslaan en de Bosvoordsesteenweg   worden
ingetrokken ;
- Invoeren van beperkt eenrichtingsverkeer op de volgende wegen:
 
Naam van de wegen Van wegen Tot wegen
Onze Lieve-Heersbeerstjeslaan Bosvoordsesteenweg   TerHulpensesteenweg
Roofkeverslaan Bosvoordsesteenweg   Onze Lieve-Heersbeerstjeslaan
Bosvoordsesteenweg   Onze Lieve-Heersbeerstjeslaan TerHulpensesteenweg
Bosvoordsesteenweg   Onze Lieve-Heersbeerstjeslaan Peru laan
 

1. Deze maatregel wordt kenbaar gemaakt met het verkeersbord C1 aangevuld met het bord M2 alsook
F19 aangevuld met het bord M4, tenslotte worden de panelen C31a en C31b zo nodig geplaatst (zie
schema in aanhangsel 2) ;

2. De maatregel zal worden aangevuld met borden en voorzieningen op de regionale weg op
TerHulpensesteenweg door de bevoegde regionale diensten (zie schema in bijlage 3) ;

3. De hierboven voorziene signalisatie wordt geplaatst conform de bepalingen van het K.B. van 1
december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het gebruik

1/2College - 31.01.2022 - Uittreksel van dossier 46800

#017/31.01.2022/B/0074#



van de openbare weg en het M.B. van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen en de
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald ;

4. Het onderhavige reglement wordt ter goedkeuring voorgelegd aan de Minister van Mobiliteit, na
advies van de Raadgevende Commissie voor het Wegverkeer, conform artikel 3 van de ordonnantie
van 3 april 2014 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en
bekostiging van de verkeerstekens.

8 stemmers : 8 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
Etienne Tihon  

De Burgemeester, 
Olivier Deleuze

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Watermaal-Bosvoorde, 31 januari 2022

De Gemeentesecretaris,

Etienne Tihon  

De afgevaardigde Schepen,

Marie-Noëlle Stassart

 

2/2College - 31.01.2022 - Uittreksel van dossier 46800

#017/31.01.2022/B/0074#


		2022-02-04T11:07:47+0100
	Marie-Noëlle Stassart (Signature)
	Read and approved


		2022-02-07T10:22:27+0100
	Etienne Tihon (Signature)
	Read and approved




